
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 28 DE SETEMBRO DE 2016                       Nº 182

 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2015

O Pregoeiro da PMSGA, torna público que no dia 11 de outubro de 2016, às 09hs, 

fará licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preços, destinado a 

contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e 

implantação, configuração, manutenção e suporte técnico para o sistema de 

monitoramento urbano do tipo menor preço global. O Edital poderá ser adquirido no 

endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante, 27 de setembro de 2016.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

Ato Administrativo nº 016/2016

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de setembro de 2016

Referência: Cumprimento das Disposições Disciplinares do Regulamento 

do Campeonato Municipal de Futebol de São Gonçalo do Amarante - Primeira 

Divisão/2016

Por este instrumento público, o ICPDEF – Instituto Cultural e Prática 

Desportivas Florart e a Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer de São 

Gonçalo do Amarante/RN, de acordo com os Artigo 45 e seu Parágrafo Único do 

Regulamento acima em referência, resolve:

a)Nomear os membros integrantes do Conselho Arbitral/Disciplinar 

conforme abaixo;

Micael Moreira da Silva (Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 

Lazer)

Francisandra de Araújo Almeida Menezes (Presidente do ICPDEF)

Ivan dos Santos Ferreira (Representante/Atletas)

Sérgio José Silva de Lima (Representante/Dirigentes)

Jósimo Batista Mariz (Representante/Árbitros)

                                                        Koemo Barbosa da Silva

                                        Diretor de Competições Esportivas - ICPDEF

                                                 Janda Janaína Xavier da Silveira

                                                            Chefe de Gabinete

                                   Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

ICPDEF – INSTITUTO CULTURAL E PRÁTICA DESPORTIVAS FLORART

Av. Cidade das Rosas, 10 – Lot. Cidade das Rosas – Cidade das Rosas – CNPJ 

16.615.560/0001-90

 

 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O ICPDEF – Instituto Cultural e Prática Desportivas Florart, inscrito no 

CNPJ sob o nº 16.615.560/0001-60, com sede na Avenida Cidade das Rosas, 10 – 

Loteamento Cidade das Rosas, neste município, convoca os membros integrantes do 

Conselho Arbitral/Disciplinar, nomeados pelo Ato Administrativo nº 016/2016, para 

reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, tendo por local a sede da Secretaria 

Municipal de Juventude, Esporte e Lazer, localizada a Rua Coronel Estevam Moura, 

296 – Centro – São Gonçalo do Amarante/RN, no dia 06 de outubro de 2016, quinta 

feira, às 19h00min horas, em primeira convocação, e às 19h30min horas, em segunda 

convocação, com a presença de no mínimo 03 (três) integrantes do Conselho 

Arbitral/Disciplinar para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a)Análise e oferecimento de Parecer final do expediente do filiado Grêmio 

Futebol Clube, datado de 15 de julho de 2016.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de setembro de 2016

 Janda Janaína Xavier da Silveira

Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

 Francisandra de Araújo Almeida Menezes

Presidente do ICPDEF

EXECUTIVO/ESPORTE E LAZER

EDITAL/FLORART

 ENVIE E-MAIL PARA:

PARA PUBLICAÇÕES NO

 JORNAL OFICIAL 
DO MUNICÍPIO

jom@saogoncalo.rn.gov.br



 

 

 

Roberto Pereira da Silva Junior                                 Raimundo Mendes Alves 
             CONTROLADOR              PRESIDENTE  
   

     

    Darcyane Nascimento Viana                              
 CONTADORA CRC/RN 10.654 

 
 

R$ 1,00

LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS
(a) (b)

7.229.488,30 0,00

7.229.488,30 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

40.745,81 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

40.745,81 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

7.188.742,49 0,00

LIMITE DE ALERTA (0,90XLimite Máximo - (inciso do parágrafo 1º do art. 59 da LRF) 10.695.866,95

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante 

Relatório de Gestão Fiscal - RGF

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

2º Quadrimestre/2016

RGF - ANEXO I (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a")

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL(III) = (I-II)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

(-)DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art.19 da LRF)(II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial

Despesas de Exercícios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Convocação Extraordinária(Inciso II, § 6º, art.57 da CF)

Pensionistas

IRRF

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL Valor

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(V) * 198.071.610,18

% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL(VI)=(IV/V) * 100 3,63

LIMITE MÁXIMO (incisos I,II e III, art. 20 da LRF) - 6% 11.884.296,61

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de setembro de 2016.

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art. 22 da LRF) - 5,7% 11.290.081,78

PODER LEGISLATIVO  
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante  

Relatório de Gestão Fiscal –  RGF  
        Demonstrativo da Despesa com Pessoal  
    Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  

2º QUADRIMESTRE 2016  

PÁGINA 02 28 DE SETEMBRO DE 2016

Relatório de Gestão Fiscal – RGF 
        Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal 
    Orçamento Fiscal e da Seguridade Social 

2º QUADRIMESTRE 2016 

 
 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE  

Receita Corrente Líquida  198.071.610,18  

DESPESA COM PESSOAL VALOR  % SOBRE RCL  

Despesa Total com Pessoal - DTP  7.188.742,49   3,63  

Limite Máximo (inciso I, II e III, art. 20 da LRF) 11.884.296,61   6,00  

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) 11.290.081,78   5,70  

Roberto Pereira da Silva Junior 

CONTROLADOR CONTADORA CRC/RN 10.654 

Darcyane Nascimento Viana Raimundo Mendes Alves 

PRESIDENTE  

 
 
 

 
 

*Republicado por incorreção

*Republicado por incorreção

LEGISLATIVO/CONTABILIDADE



 

PÁGINA 03 28 DE SETEMBRO DE 2016


	Página 1
	Página 2
	Página 3

